
 

 

DOMÁCÍ ŘÁD ALTERNATOVNÍ FOPRMA PRO  

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

Čl. 1 Základní ustanovení 

1. Domácí řád upravuje pravidla a zásady, jejichž dodržování je podkladem pro zajištění důstojného, 

klidného a spokojeného života klientů v Domově. 

2. Domácí řád je závažný pro všechny klienty, zaměstnance a návštěvy Domova 

Čl. 2 Ubytování 

Klienti jsou ubytování ve dvojlůžkových či trojlůžkových pokojích,  

 

 

 

 

 

 



 

 

Klient má na pokoji  

Stolek                   Postel        

Skříň                                                        noční stolek           

 

 

 

 

 



 

 

ke každému pokoji náleží vlastní WC a sprchový kout 

      

 

Klienti mohou využívat společenskou místnost v prvním patře Domova 

 

  

 

 



 

 

V Domově jsou místa pro návštěvy, 

    

 

 prostor jídelny na každém patře, 

 

 centrální koupelny 

 

 

 

 

 

 



 

 

Čl. 3 Doba nočního klidu 

1. Doba nočního klidu je stanovena od 22.00hod.- 6.00hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. 4 Stravování 

Strava se připravuje přímo v Domově 

 

 

 

 



 

 

 Klientovi je strava podávaná na oddělení, na pokoji dle přání klienta 

 x x  
 

Během celého dne jsou na kuchyňském pultu na oddělení klientů k dispozici neustále tekutiny, v kuchyňce na 

oddělení je k dispozici pečivo, které jim je na požádání vydáno.  

 

Pokud Vám neslouží zuby, můžete požádat o mletou stravu 

       =  

 



 

 

Čl. 5 Zdravotní a ošetřovatelská péče 

        

Zprostředkování kontaktu s prostředím 

Kontakt zajišťujeme: 

 Kontakt s vrstevníky- společné aktivity, akce a programy 

 Vycházky do okolí, kulturně společenské akce mimo Domov 

 Zapojení do plánování služeb rodinné příslušníky a osoby blízké 

      

 

 

 

 

 



 

 

Aktivizační služby 

Klient má právo na zprostředkování aktivit, které dříve provozoval, je-li to v možnostech Domova.  

      

   

Zdravotní péče je zajištěna vlastními zaměstnanci, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického 

povolání 

 



 

 

Čl. 6 Praní a žehlení 

 

 

Čl.7  Klíčový pracovník, osobní přání 

Klíčový pracovník je klientovi přidělen při nástupu do Domova a vypracovává s ním individuální plán. 

 

                                                                                                                   

Čl. 8 Výplata důchodu 

 



 

 

 

Čl. 9 Úhrada za služby 

Úhrada za pobyt se stanoví podle aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb. prováděcí vyhláška k 

zákonu o sociálních službách.  

 

 

 

Čl. 10 Pobyt klientů mimo Domov 

 

 

 

 

 

 



 

 

Čl. 11 Úschova cenností 

Má-li klient obavu o bezpečnost svých cenností:  

a) Může svěřit pověřené pracovnici do úschovy: vkladní knížku, cenné předměty a peněžní 

hotovost. 

b) Klient má možnost využít uložení financi na depozitní účet 

 

Čl. 12 Poštovní zásilky 

 Poštovní zásilky, balíky, včetně peněžních zásilek, přijímají přímo klienti nebo pověřený pracovník Domova, 

který při této práci zachovává listovní tajemství.  

 

 

 

 



 

 

Čl. 13 Odpovědnost za škodu 

Klient odpovídá za škodu, kterou záměrně způsobil na majetku jiného klienta nebo Domovu. V případě, že se 

na škodě podílí více uživatelů, odpovídají za ni podle podílu své účasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Čl. 14 Stížnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Čl. 15 Dodržování bezpečnostních předpisů 

 

 

=         

     

Čl. 16 Závěrečná ustanovení 

S tímto Domácím řádem jsou povinni se seznámit všichni zaměstnanci v přímé péči o klienty.  

 

 


